

Wałbrzych, 8.08.2017 r.

RZP/65/PN/31/2017/DR/6

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Utrzymanie czystości oraz odśnieżanie i likwidowanie śliskości na drogach zlokalizowanych na terenie Gminy Wałbrzych

W odpowiedzi na pismo z 2 sierpnia 2017 r., Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2015.2164 ze zm.) wyjaśnia, co następuje:

#### **pytanie 1**

Dotyczy SIWZ IV punkt 2

Zamawiający określił, że wykonawca musi znajdować się w pełnej gotowości do podjęcia akcji zimowej w dniu podpisania umowy prosimy o zmianę powyższego zapisu na „Wykonawca musi znajdować się w pełnej gotowości do podjęcia akcji zimowej w dniu rozpoczęcia świadczenia usługi”. Powyższy zapis niepotrzebnie generuje dodatkowe koszty utrzymania pojazdów i personelu, z uwagi na fakt, że przedmiotowa umowa może zostać podpisana na początku miesiąca października a obecni Wykonawcy świadczą usługi do końca w/w miesiąca.

#### **odpowiedź**

Zamawiający dokonał zmiany SIWZ-IDW.

W rozdziale IV. Termin wykonania zamówienia wyrażenie:

„Wykonawca musi znajdować się w pełnej gotowości do podjęcia akcji zimowej w 2017 r. w dniu podpisania umowy.”

Zamawiający zastąpił wyrażeniem:

„Wykonawca musi znajdować się w pełnej gotowości do podjęcia akcji zimowej w 2017 r. w dniu rozpoczęcia świadczenia usług (dniu od którego obowiązuje umowa)”.

#### **pytanie 2**

Dotyczy SIWZ V punkt 2.3.1

Zamawiający żąda od Wykonawców potwierdzenia wykonania prac obejmujących 1000 km w ciągu jezdni. Prosimy dostosowanie referencji do wymagań przedmiotu Zamówienia. Zgodnie z SIWZ zadanie nr 1 obejmuje utrzymanie czystości 100km dróg (jezdni) w okresie letnim.

#### **odpowiedź**

Zapis rozdziału III SIWZ wskazuje długość odcinków dróg (100 km) które będą utrzymywane w okresie letnim i bezśnieżnym. Drogi te - zgodnie z zapisami wzoru umowy na zadanie I - w okresie letnim i bezśnieżnym będą wielokrotnie zamiatane, zgodnie z harmonogramem stanowiącym załącznik do umowy. Jak wskazują dane zawarte w formularzu cenowym na zadanie I przyjęty zakres zamiatania w okresie 24 miesięcy obejmuje 6.280 km. Tym samym określony przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu jest prawidłowy.

#### **pytanie 3**

Dotyczy SIWZ III.1.b.

Prosimy o dokładne podanie długości (km) lub powierzchni (m<sup>2</sup>) dróg jezdni planowanych do odśnieżania.

#### **odpowiedź**

Długości w kilometrach, powierzchnie w metrach kwadratowych, prace w roboczogodzinach i motogodzinach związanych z zimowym utrzymaniem dróg podane są w formularzu cenowym.

**pytanie 4**

Dotyczy Załącznik nr II do umowy zadanie 1 § 2 punkt 9

Prosimy o podanie w jaki sposób Wykonawca ma zweryfikować podjęcie akcji zimowej przez policję, straż miejską i dyspozytora linii komunikacji miejskiej.

**odpowiedź**

Zamawiający wyjaśnia, że podjęcie czynności akcji zimowej należy do Wykonawcy, a nie do policję, straż miejską i dyspozytora linii komunikacji miejskiej.

Zamawiający dokonał zmiany wzoru umowy na zadanie I i w załączniku nr 1 do umowy na zadanie I – rozdział II. UTRZYMANIE PRZEJEZDNOŚCI DRÓG (JEZDNI) W OKRESIE ZIMOWYM w § 2 ust. 22 otrzymał brzmienie:

„22. Wykonawca ma obowiązek uzyskać codziennie aktualną prognozę pogody i wpisywać dane do rejestru. W rejestrze należy wskazać źródło pozyskania prognozy pogody, informację nt. wystąpienia opadów śniegu lub innych zjawisk atmosferycznych, wilgotności powietrza, temperatury na dzień i godzinę wyjazdu sprzętu z bazy. W rejestrze należy także wpisywać dane (imię i nazwisko, datę i godzinę zgłoszenia, przedmiot zgłoszenia) w przypadku zgłoszenia przez przedstawicieli Zamawiającego, Policji, Straży Miejskiej, dyspozytora operatora komunikacji miejskiej konieczności podjęcia czynności. Zgłoszenia dokonane w godzinach pracy Zamawiającego przez przedstawicieli Policji, Straży Miejskiej, dyspozytora operatora komunikacji miejskiej Wykonawca zobowiązany jest skonsultować z inspektorem nadzorującym Zamawiającego. Poza godzinami pracy Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest ustalić, czy zgłoszenie jest zasadne. Dane w rejestrze mają być podpisane przez dyspozytora, który prowadzi akcję zimowego utrzymania dróg. Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego obowiązany jest okazywać mu rejestr.”

**pytanie 5**

do SIWZ III punkt 3

Prosimy o podanie czy wykonawca w przypadku magazynowania odpadów niebezpiecznych winien posiadać decyzję na zbieranie na terenie bazy magazynowo-transportowej.

**odpowiedź**

Z uwagi na doświadczenie Zamawiającego związanym z realizacją przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie stawia takiego warunku.

Wykonawca zobowiązany jest do realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Z-ca DYREKTORA

Bogusław Rogiński

